
pro děti pro dospělé

Září
OBNOVENÍ 
PROVOZU 
POBOČKY U JESLÍ

S nesmírným potěšením oznamujeme, že pobočka
U Jeslí 2 v Havířově-Šumbarku, která prošla
náročnou rekonstrukcí, je od pátku 1. září 2023
znovu otevřena. Těšíme se na vás!

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 
HAVÍŘOV

PROGRAM | NOVINKY Z KNIHOVNY

20
23 Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

BOOKSTART: GRUFFALO A JEHO KAMARÁDI
Zahrajeme si jeden trochu strašidelný příběh s dobrým
koncem, vyrobíme si masky a budeme i zpívat. Akce pro
děti od 2 do 5 let. Rezervace na tel. 597 317 225 nebo
e-mailu seiferta@knih-havirov.cz.

20. 9. v 9.30 hodin

Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

KLUB PRO RODIČE S DĚTMI:  PŘÍRODA
S dětmi se projdeme podzimní přírodou, budeme hledat
jablíčka a zahrajeme si pohádku Jak Krteček ke
kalhotkám přišel. Akce pro děti od 2 do 6 let.

21. 9. v 10 hodin

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

BOOKSTART:  MALUJEME S MYŠKOU
Vydejte se s námi do pohádky plné barev. Myška nám
bude o barvách povídat a společně budeme i malovat.
Pro děti od 0 do 3 let. Nutná rezervace na e-mailu
prodeti@knih-havirov.cz nebo tel. 597 317 223.

20. 9. v 10 hodin

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

PODZIMNÍ SWAP
Výměna oblečení v Káčku je opět tady! Přineste k nám
oblečení, doplňky, bižuterii, menší domácí potřeby a na
oplátku si můžete odnést to, co donese jiný!  Zbylé věci
zabalíme a odvezeme do ADRY.

7. 9. od 14 do 17.30 hodin

U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

POSEZENÍ  NAD KNIHAMI
Tradiční knižní klub pro milovníky knih. 

13. 9. v 9.30 hodin

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

THAJSKO V ROCE 2566… ANEB ZPÁTKY 
PO COVIDU
Cestovatelská přednáška Jolany Heklové z cyklu 
o asijských zemích, tentokrát z Thajska. Vstupné 30 Kč.
U nás se píše rok 2023, v Thajsku již rok 2566 BE. Co vás
čeká? Záludnosti thajského jazyka, místa, která stojí za
vidění, fenomenální thajský „street food“, jak na
objednávání v restauracích, neřesti a mnoho dalšího.

14. 9. v 17.30 hodin

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

OBAL SI  SVOU KNIHU
Zájemci si mohou vyzkoušet, jak se balí kniha. Pokud si
donesete vlastní knihu, můžete si ji sami obalit.

Celý měsíc

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

KARETNÍ  KLUB
Setkání zájemkyň o žolíky.

18. 9. v 10 hodin
Pondělí   13.00 – 18.00 
Úterý       8.00 – 12.00 | 13.00 – 17.00
Středa    Zavřeno 
Čtvrtek   8.00 – 12.00 | 13.00 – 18.00 
Pátek      8.00 – 12.00 | 13.00 – 17.00



Výstavy

Expozice Historie psaná uhlím, Pavlovova 2,
Havířov-Město

NĚMÍ SVĚDCI  HORNICKÉ 
ČINNOSTI  NA KARVINSKU
Výstava fotografií Romana Dzika z Fotoklubu Havířov. 

Celý měsíc

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

KURZ DRHÁNÍ:  ZÁVĚS NA KVĚTINÁČ
Kurz pod vedením lektorky Šárky Dvořákové. V ceně je
veškerý materiál, květináč i zapůjčení nářadí, nic si
nemusíte nosit. Kurz je určen pro dospělé i děti od cca
10 let (podle šikovnosti). Své místo si rezervujte na tel.
597 317 221, e-mailu klub@knih-havirov.cz nebo osobně
v K-klubu. Cena kurzu je 250 Kč.

21. 9. v 16.30 hodin

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

KNIŽNÍ  KLUB
Zveme vás na další setkání knižního klubu KK451.
Účastníci budou diskutovat nad tvorbou Milana
Kundery. Vstup zdarma.

21. 9. v 18 hodin

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

KRAJINY SNŮ A SKUTEČNOSTÍ
Zahájení výstavy obrazů Otty Dedka a jeho holek.

26. 9. v 17 hodin

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

KRÁSNÁ JAKO KVÍTKA
Výstava 31. ročníku mezinárodní výtvarné soutěže.
Letošní ročník byl ve znamení tématu Co se děje v krajině. 

Celý měsíc

Pobočka Svornosti 2, Havířov-Město

ODVRÁCENÁ TVÁŘ MĚSTA
Výstava fotografií Ladislava Pekárka z Fotoklubu Havířov.

Celý měsíc

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

CVIČENÍ  S HANKOU
Cvičení na pomezí strečingu a jógy vhodné pro seniory.
Karimatky a cvičební úbor s sebou. Vstupné dobrovolné.

Každé úterý v 9 hodin

Vzdělávání 

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

KURZ TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI  
PRO SENIORY
Zájemci si připomenou různé paměťové techniky.
Součástí 8 lekcí kurzu jsou také praktická cvičení a hry
zaměřené na posílení paměti. Kurz bude probíhat ve
čtvrtky od 9.00 do 10.00 hodin. Cena kurzu je 200 Kč.
Přihlásit se můžete osobně, telefonicky na 597 317 215
nebo na email studovna@knih-havirov.cz.

Od 5. 10. vždy od 9 hodin

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

POČÍTAČOVÉ KURZY PRO SENIORY
Kurzy pro začátečníky i mírně pokročilé probíhají vždy ve
středy dopoledne. V průběhu 8 lekcí se naučíte pracovat
s textem, obrázky či obsluhovat email. Součástí kurzů je
i nakupování v e-shopech, vyhledávání informací a jejich
ověřování. Cena kurzu je 200 Kč. Přihlásit se můžete
osobně nebo telefonicky na čísle 597 317 215.

Od 13. 9. vždy od 9 hodin

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

VIRTUÁLNÍ  UNIVERZITA 3.  VĚKU
VU3V zahajuje zimní semestr 2023/2024. Studia se
mohou účastnit občané ČR důchodového věku nebo
invalidní důchodci. Bližší informace na tel. 597 317 213. 
Témata kurzů: Každodenní život v barokních Čechách 
a na Moravě / Habsburkové bez trůnu.

Od 25. 9. vždy od 9 hodin

Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

MÍSTA ZNÁMÁ Z KNIH A FILMŮ
Výstava fotografií z letošního 14. ročníku fotografické
soutěže. Hlasovat pro vítěze můžete až do 29. 9. 2023
osobně nebo na webu knihovny, kde budou fotografie
také vystaveny. 

Od 11. 9. do 31. 10.


